
M [JL$NHgl6 xvĚrEi'l
LO2L

8o

,g

k
-Ý

l
r ,írR4ryKY; Wy,/w, nshagnska. r*, g.tna|l : glcoltcgarwbais'yn. ell
r lEL. C- a, - +b+ 4166žt

14 - *2l 66o tř0
1- +2l 660 lt 4x - ř2l660 3íq D-+22 tlgL33+ -ffi

v

r$§ilrffi

?pMq N#



QPQ
t@ l a t@
hr}*,'

#

$v i @\v 
1

óěóó

ío i q 1

óáó

#
, ffi rrrrrrrZr*Mfu,

Yo/1ao,"áal @M ra:dxz
72a2rrub ůala-O

ť//a.uUU/ /dxZ

ffiffi./ o ^l//
#
0 Oo o

;( ,
,o
*b-r

er?rt



Caníů;rú.ťfu

*:*r /0, í, a,7*a,nu r*,a,a, Žáadýl,
aLu|.Ú.dkl- l /,*la:cLÁ,aa,, 

UK|U|VE lE,5',

3

a



oaó!
ó#

kulaíJ slu nlťka
rozdťl,'r, naličko
c přid a'-, čepičLu
q'drě ,rlďr/y ha š7iť,Lu
-[-ri noZičL 

( 
'

4,vllv7vl

lři ,oziť/r:;:,,
---, //v t Url / 

/JešE /eČ[r/ no zeld q,

,b! b//o a7are'da

7ž/'t '"/rnáb?o, 
-cecmt /ečri

as i óude ť uá /ečd

slrldddnc ůruťlu
o

q



BÁSNIČKA SPOHYBEM
LEZE, LEZE MRAVENEčEK,
pravá ruka ,,leze"prsty od zápěstí ažk rameni levé

LEZE, LEZE NA KopEčEK,
vystřídat ruce

ABY BYL BLiŽ SLUNíČxu,
velký kruh pažemi před tělem

BYL POHLAZEN PO LÍČKU,
pohlazení po tváři

RDYŽSLUNÍČXO ZAPADLO,
dřep

ZASTRČII svÉ TYKADLO
přikrýt jedno ucho

COPAK HO TO NAPADLO!
přiknýt druhé ucho

BRoUčEK

Plo hl - tlll 39

Em

,na - lý borr - ód( ne

DrD C' C

dí s€ ze zkn*t{.tto
Í}ntrr;

, Z.,

2. §cházi §ďrází. broučku více sluníčka.
aby rnohla rorloést k8ždá ky/tičfia.

ror- hll ť ee ient- li }a. ro
&nCrC

.ď,
c

ctlí
l

j,l:[
JJč

rÉ-co ne . schá . eí,

aby bylo zase slyšel zpivání
na zahradě ngbo v lese na stráni.

ó

{

a
- nl.

I

t,



W,M)/rv/W e

,{aW

a

a

l

a

§

8
(ú

ú0

8

c

6

\,

\
l\

q3
ft

?fr

w

W



O Mravenečkovi, který chtěl být chvíli sám

Byl jeden dům, plný hlavních i postranních ulic,
přechodů, slepých uliček, královských komnat, a
komor pro vajíčka a larvy. Víš, o čem je řeč?
Nevíš? Nad zerníjehličí, dole chodbičky, pořád
nevíš? A já jsem malinký hodně unesu. Nevíš?
Moje tělo se skládá z hlavy, hrudi a zadečku, a ň'a

hlavě mám tykadla. Mravenec? Ano, ano, správně!

Už mě nebavilo pořád s někým v mraveništi
spolupracovat, honit se za potravou, bránit naše
území, tak jsem jednoho dne odešel, abych zkusil,
jaké to je, být na všechno sám. Nejsem moc
odvážný ale chtěl bych zažít nová dobrodružství,

Ňtseprůzkumníkem ;p,
-lLŇajednou jsem se ocitl sárn v neznámém

K

prostředí uprostřed vysoké trávy, všude tolik
barev, neznámých vůní a zvuků. Kdyžtu uslyším ríá i
podivné šustěnr, ťunění, dupání, a něco K
obrovského s jehličkami na zádech si to metel í 'S V t
přímo ke mně. Rychle jsem vzal nohy na ramena, a
schoval se pod lísteček. Ale slunce pálí natolik , že
musím vyhledat stín. Došel jsem k nějaké skále
(což je, pro Vás lidi, malý kamínek) a vidím, že se
na něm vyhřívá cosi zeleného s ocáskem a Qi }
končetinami, které mají 5 prstíčků zakončené ffi\,
drápy. Z čumáčku jívyletuje mlsný jazýček. 'l 1V
Honem pryč, než mě zahlédne! |,lechci skonč

l
jako něčí pochoutka.



Wbb fu ,/d&/Lu/u mau@ 
"h,4it,/ 

6 w,rtiů

o
c

!



1

frv



M
It

J

ť

d/Í/ů /LML;r:r,"/ fultnúalfu,frr-;rt,-M

a,u&m.d)

fril\:}H,

,

Mn?a/

b-.Ép

N}
'**. Č-*

1r/ t


